
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO
Protocolo: 2018000134957

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 027/2018 PROCESSO Nº 049/2018
OBJETO: Aquisição de nutrição parenteral para período de 12 (doze) para a FSPSCE.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS : às 14:00 horas do dia 16 Agosto de 2018, na Sala de Reuniões da Fundação de Saúde
Pública São Camilo de Esteio.
Cópiia do edital em www.saocamilo.esteio.rs.gov.br
Informações no Setor de Licitações, sito à rua Castro Alves, 948, Esteio. Fone: 51 2126-8374 ou pelo email:
licitacao@saocamiloesteio.com.br, das 08 às 17h.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93.

Gerson Cutruneo
Diretor Administrativo

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2018000134963

AVISO DE LICITAÇÃO: Processo Licitatório Pregão Eletrônico 33/2018. Abertura: 09/08/2018 – 09h00min. Objeto: Aquisição
de material de higienização. RESUMO DE CONTRATO: Contrato Administrativo Dispensa de Licitação N°11/2018. Objeto:
Fornecimento de GLP a granel com instalação de central de gás em comodato. Valor: R$ 6,52/kg Contratada: Companhia
Ultragaz. Vigência: Até homologação de novo processo licitatório. Contrato Administrativo Dispensa de Licitação Nº 12/2018.
Objeto: Prestação de Serviços Especializados de gerenciamento, monitoramento e implementação de políticas de segurança –
Firewall. Contratada: Inova Informática Ltda. Valor: R$ 666,00 Vigência: 12 meses. Processo de Inexigibilidade n°05/2018.
Objeto: a prestação pela Contratada, de Serviços Especializados em reimplantação e manutenção das funcionalidades do
Software Tasy disponibilizado à FHSTE. Valor: R$ R$393.238,00. Vigência: até 24 meses. RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Processo de Licitação Concorrência 25/2018. Objeto: Fornecimento de GLP a granel com instalação de uma central de gás
em regime de comodato. Resultado da Licitação: Fracas s ada. Informações: Telefone (54) 3520 2160  e-mail:
licitacao3@fhste.com.br ou através do site: www.fhste.com.br

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000134935

Retificação - Tomada de Preço 01/2018: Execução de obra de pavimentação poliedrica c/ pedra de basalto irregular na rua
principal do Distrito de Volta Grande. Comunicamos que o Edital foi RETIFICADO no item 8, VIII, a e b. Entrega da
documentação, proposta e habilitação: 13/08/2018, às 9h. Edital e Retificação no mural da prefeitura ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações: (55) 3796-1166/ 3796-1020. Alpestre, 27/07/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2018000134917

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/18:Data:10/08/18 às 09:10 horas, objeto: contratação de empresa para prestar serviço de
comodato de 04 impressoras jato de tinta color. Informações poderão ser solicitadas pelo fone: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou
através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Secretaria da Fazenda

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2018000134964

AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA LICITAÇÃO070/2018
PREGÃO PRESENCIAL 031/2018

A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica a alteração da data de abertura da LICITAÇÃO Nº 070/2018
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018, até às 14:00 horas do dia 10 de agosto de 2018, que visa a aquisição de livros,
equipamentos de informática e mobiliários. Informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às
11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do Sul/RS.,
27 de julho de 2018. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 30 de Julho de 2018 139Diário Oficial


